
 

1 

 

PORTARIA Nº 16.099, DE 15 DE ABRIL DE 2024 

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Público 

Simplificado (PSS) n.º 002/2024. 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, bem como na Lei 
nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 
2011;  

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei 
Orgânica Municipal (LOM);  

RESOLVE:  

Art. 1º HOMOLOGAR, o resultado final do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 
(PSS), aberto pelo EDITAL N.º 002/2024, destinado a contratação de pessoal por tempo determinado 
para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, para o cargo de AUXILIAR 
DE CUIDADOR/EDUCADOR, para a Secretaria Municipal de Assistência Social e demais Órgãos de 
Administração Geral, constituído pelas Secretarias Municipais do Poder Executivo, em conformidade 
com o art. 37, inciso IX, da Constituição Federal e, de acordo com as normas estabelecidas pela Lei nº 
2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011, 
a saber:  

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO 

1º Cleonice Maria de Moraes Peres 569.232.289-72 100 

2º Tatiane Alves Carneiro Pereira 041.505.149-50 70 

3º Jacqueline Helena Felipe Vilas Boas Machado 801.633.519-53 65 

4º Luci Losmino dos Passos 483.623.791-20 60 

5º Gabriela Felippe Vilas Boas Machado Caires 105.442.979-03 60 

6º Karolina Rosa Dias 126.089.319-79 60 

7º Ellen Jessica Fracari 081.010.039-83 48 

8º Paula Aparecida Oliveira de Souza 074.734.509-05 45 

9º Paula Aparecida Antero Rosa 102.050.909-07 42 

10º Rosa Maria Viaes Rosa 710.315.029-04 35 

11º Crislene Pereira Miranda 063.493.049-42 35 

12º Zacarias Clemente da Rocha 329.099.349-34 30 

13º Rafael Aparecido Rosa 068.400.659-60 30 

14º Andressa Carraro Nagatoshi 092.274.169-78 30 

15º Vanessa  de Freitas Luna 089.820.649-90 30 

16º Elaine Rodrigues 113.954.159-51 30 

17º Lauany Molinari Benalia 106.916.579-47 30 

18º Aline Triguero Pereira de Oliveira 105.835.469-86 22 

19º Valentina Aparecida Rocha Fernandes 632.412.349-91 10 

20º Rosineide Francisca  Figueiredo dos Santos 905.650.379-00 10 

21º Marcia Cristina Dias Rodrigues 905.177.339-00 10 

22º Rosiane Cristina Sacani 022.087.049-75 10 



 

2 

 

23º Denise Gomes Silva 049.127.549-86 10 

24º Vergiliana Alecrim Medeiros 056.309.929-10 10 

25º Valdineia Neves Lemes Vieira 032.336.389-06 10 

26º Adriana Chagas 040.456.419-47 10 

27º Juliana Fernandes Pereira 342.841.188-97 10 

28º Adriana Evangelista Guimarães Ferreira 040.316.949-62 10 

29º Gislaine dos Santos Soares Pereira 059.211.999-82 10 

30º Janaina Pamela Ribeiro Torres 067.868.359-02 10 

31º Janaina Miranda da Silva Pimentel 080.594.129-06 10 

32º Kariza Soares dos Santos 080.249.059-06 10 

33º Janaina de Assis da Silva 083.481.529-03 10 

34º Luana Miliane Alves Squiavo 091.182.109-02 10 

35º Karollainy Lemes Vieira 101.743.319-40 10 

36º Viviane Goes dos Santos 377.821.848-43 10 

37º Loana Barroso Trigueiro 113.067.869-59 10 

38º Letícia Leiko Koga Mulati 081.955.189-90 10 

39º Andreina de Andrade Antonio 129.561.759-55 10 

40º Carolyne Montenegro Amaral 128.768.579-01 10 

41º Jennifer Ferreira Leopoldino 107.918.529-11 10 

42º Isabela Rocha de Oliveira 117.750.039-65 10 

43º Lara Beatriz Rodrigues Da Silva 123.573.739-03 10 

44º Marli Soares Antero 053.564.729-86 0 

45º Lucilia da Silva 068.682.219-67 0 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUINZE (15) DIAS DO 
MÊS DE ABRIL (04), DO ANO DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024).  

 
 (Assinado digitalmente)  

MOACIR OLIVATTI  
(Assinado digitalmente)                                                                                                          Prefeito Municipal  
GLÓRIA MARIA UCHÔA KAWAHISA  
Secretária Municipal de Assistência Social  
 


		2024-04-15T12:05:13+0000


		2024-04-15T14:30:10+0000




